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Syftet med de stipendieprogram som förvaltas av Chalmers är att underlätta för särskilt excellenta 
avgiftsskyldiga studenter att läsa på Chalmers. Att få en god spridning på olika utbildningsland och 
lärosäten är också en ambition. 
 
Samtliga stipendier som förvaltas av Chalmers tilldelas baserat på stipendiemeritvärdering av de 
behöriga sökande. Stipendiering genomförs givetvis också med hänsyn till de syften med 
stipendier som anges ovan. 
 
Stipendiaten ska ha avklarat minst 75 % (vanligtvis 45 hp) av studierna första läsåret för att få 
fortsatt stipendium nästkommande läsår. Endast studieresultat definitivt inrapporterade i LADOK 
senast 1 juli aktuellt läsår får medräknas. Studenter som förlorar sina stipendier meddelas i 
särskilt beslut i samband med utskick av faktura för tredje terminen.  
 
Stipendium betalas inte ut till stipendiaten utan avräknas mot studieavgiften. 
 
Erbjudandet om stipendium gäller endast för det läsår och program som anges i stipendiebeslut 
taget av Vicerektor för Grundutbildning. Detta beslut delges stipendiaten i ett stipendieintyg. Om 
studenten beviljas anstånd med studiestarten till nästkommande läsår gäller inte 
stipendieerbjudandet.  

 
Vid byte av program omprövas stipendiebeslutet. 
 
Erbjudande om stipendium innebär en studieavgiftsreduktion för maximalt 120 hp på det 
masterprogram som anges i stipendieintyget. När stipendiaten uppfyller examensfordringarna för 
masterprogrammet är hen inte berättigad till ytterligare stipendiemedel för överskjutande kurser. 
 
För stipendiat som har genomfört utbytesstudier vid Chalmers och som kan tillgodoräkna sig 
högskolepoäng från dessa studier i sitt masterprogram, innebär tilldelat stipendium en 
avgiftsreduktion för de återstående högskolepoäng som krävs för att uppfylla 
examensfordringarna. 
 
Om stipendieerbjudandet omfattar endast del av studieavgiften måste studenten betala 
resterande del av studieavgiften vid angivet datum. 
 
Stipendiater är berättigade till att behålla sina stipendier om de har ansökt om och beviljats 
studieuppehåll. Stipendiater som tar studieuppehåll mer än ett år förlorar sitt stipendium. 
 
Sista ansökningsdag för stipendier sammanfaller vanligtvis med sista dag för anmälan till 
masterprogram. Sökande måste inkomma med stipendieansökan i tid för att beaktas för 
stipendium.  
 
Sökande som tilldelas stipendium, men som inte erhåller visum från Migrationsverket, förlorar sitt 
stipendieerbjudande 
 
Sökande som erhållit ett av Chalmers övriga stipendier (alla stipendier utom Avancez, Adlerbert 
Study Scholarships, IPOET och Chalmers MasterCard) är inte automatiskt berättigade att behålla 
sitt stipendium vid utbytesstudier eller studieuppehåll. Detta eftersom beslut fattas från fall till 
fall i samråd med den externa donatorn.  
 



 

 
Föreskrift för stipendier för avgiftsskyldiga studenter. Fastställd av vicerektor för utbildning och 
livslångt lärande 2019-12-09. 

4 

Stipendiater som ändrar sin avgiftsstatus till avgiftsbefriad förlorar avgiftsreduktionsdelen av 
stipendiet. Stipendiaten är dock berättigad att behålla andra eventuella fördelar med stipendiet 
(internship, sommarjobb, osv), om tillämpbart. 
 
Avancez och IPOET 
 
Avancez stipendierna allokeras till utbildningsområdena, baserat på antal i tid prio ett 
anmälningar respektive utbildningsområde emottog föregående masteromgång. 
Utbildningsområdesledarna fattar beslut om princip för fördelning av stipendier inom deras 
respektive område. 
 
Stipendierna innebär en avgiftsreduktion om 75 %. 
 
Särskilt excellenta studenter som slutför första året i nominell takt med högt viktat betygssnitt 
kan beviljas ytterligare studieavgiftsreduktion under andra läsåret till en nivå av 85 %. Endast 
studieresultat definitivt inrapporterade i LADOK vid den tidpunkt då kursen Formula Student är 
inrapporterat aktuellt läsår får medräknas. Denna kurs brukar rapporteras in under september. 
 
Antal ökade reduktioner fastställs årligen av Chalmers. De studenter som beviljas ytterligare 
reduktion meddelas i särskilt beslut under tredje terminen. Den ökade reduktionen dras från 
fakturan för fjärde terminen, vilket innebär att fakturan för fjärde terminen har en reduktion på 
95 %. 

 
Avancez, Adlerbert Study Scholarships och Chalmers MasterCard stipendiater som genomför 
utlandsstudier, vars omfattning sträcker sig till maximalt ett läsår och organiseras genom 
Chalmers (förutom Nordic Five Tech), är berättigade att behålla tilldelat stipendium under 
utlandsstudierna. Detta gäller under förutsättning att återstående studieavgift, om applicerbart, 
betalas till Chalmers under hela studietiden och att masterexamen utfärdas på Chalmers efter 
avslutade studier. 
 
 

Under särskilda omständigheter kan sökande som gjort en sen programanmälan till Chalmers 
beaktas för Avancez stipendium. 
 
Föreskrifter om stipendiekommitténs sammansättning och meritvärdering (internt) 
 
Stipendiekommittén består av Vicerektor för utbildning och livslångt lärande (ordförande), 
Avdelningschef för Student- och utbildningsavdelningen, Enhetschef för Antagning och Examen, 
Enhetschef för Utbildningsstöd, Samordnare för Internationalisering, Samordningsansvarig för 
Utbytesstudiefrågor inom CIM, en CIRC representant och representanter från Antagningen 
(föredragande). 
 
Meritvärdering av stipendiesökande baseras på kvalitén på hemlärosäte, betygsmedel från 
behörighetsgivande förutbildning samt prio-ordning tillsammans med en helhetsbedömning av 
lämplighet för sökt program, som utreds i samråd med MPA. 

 

 


